
Sammanfattning 
I utredningen föreslås två nya lagar, lagen om betalningsinstitut respektive 
lagen om betaltjänster. Genom de båda lagarna genomförs 
Europaparlamentets och rådets direktiv 2007/64/EG av den 13 november 
2007 om betaltjänster på den inre marknaden och om ändring av direktiven 
97/7/EG, 2002/65/EG, 2005/60/EG och 2006/48/EG samt upphävande av 
direktiv 97/5/EG. 
Syftet med direktivet är att uppnå en fungerande inre marknad inom EU 
för betaltjänster genom en harmonisering av regler för de aktörer som 
tillhandahåller betaltjänster. Utgångspunkten för förslagen är att regelverket 
ska säkerställa ett gott konsumentskydd samtidigt som det ska möjliggöra ett 
större utbud av betaltjänster. 
Betaltjänster definieras i de båda föreslagna lagarna som tjänster som 
möjliggör kontantinsättningar och uttag, genomförande av 
betalningstransaktioner (genom girering, autogiro och kontokort), 
kortutfärdande, kortinlösen och penningöverföring samt genomförande av 
betalningstransaktioner via digital teknik där operatören (leverantören) 
endast agerar som en mellanhand mellan två parter. Bland undantagen från 
tillämpningsområdet kan noteras tjänster som är kontant- eller 
pappersbaserade. 
De aktörer som idag tillhandahåller betaltjänster utan tillstånd eller med 
undantag från tillstånd påverkas av den reglering av rörelsen som lagen om 
betalningsinstitut innebär. Beroende på omsättningens storlek kommer de att 
antingen få ansöka om tillstånd och därefter gå under benämningen 
betalningsinstitut och stå under Finansinspektionens tillsyn eller ansöka om 
undantag från tillståndsplikt och upptas som registrerade 
betaltjänstleverantörer hos FI. De kommer i så fall endast att behöva 
uppfylla en del av de krav som ställs på betalningsinstitut. Dessa krav gäller 
ägare och ledning, kapital, skydd av kundmedel, redovisning, åtgärder mot 
penningtvätt med mera. Ett betalningsinstitut kan utnyttja den inre 
marknaden enligt principerna om en enda auktorisation, hemlandstillsyn och 
ömsesidigt erkännande. 
Samtliga aktörer som tillhandahåller betaltjänster ska följa de regler om 
tydliga villkor och informationskrav för betaltjänster respektive rättigheter 
och skyldigheter vid tillhandahållande och användning av betaltjänster som 
framgår i den föreslagna lagen om betaltjänster. Bestämmelserna handlar 
om vilken informationen som ska presenteras för användaren i samband med 
en enstaka betalningstransaktion eller betalningstransaktioner enligt ett 
ramavtal samt ansvarfördelningen mellan betaltjänstleverantören och den 
enskilde användaren vid användning av betaltjänster. Lagen om betaltjänster 
kommer att bli tillämplig för hela bankindustrin samt för övriga aktörer som 
tillhandahåller betaltjänster däribland den nya kategorin av institut, de så 
kallade betalningsinstituten. Merparten av bestämmelserna i lagen om 
betaltjänster föreslås även vara tillämpliga på transaktioner där endast en av 
betaltjänstleverantörerna är etablerade inom EES. 
 


